



**CIRCULAR ACLARATORIA  
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

<b>Circular Nº 2</b>	
<b>Lugar y Fecha</b>	<b>Buenos Aires, 18/10/2017</b>
<b>Organismo contratante</b>	<b>COMISIÓN NACIONAL DE ENERGIA ATÓMICA</b>

<b>Organismo contratante</b>	
<b>COMISIÓN NACIONAL DE ENERGIA ATÓMICA</b>	
<b>GERENCIA DE ÁREA CAREM</b>	
<b>DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES</b>	
<b>Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES aprobado por R.P. 310/15</b>	

<b>Procedimiento de selección</b>			
<b>Tipo:</b>	<b>LICITACION PUBLICA</b>	<b>Nº</b>	<b>07/2017</b>
<b>Clase:</b>	<b>ETAPA ÚNICA NACIONAL</b>		
<b>Modalidad:</b>	<b>SIN MODALIDAD</b>		
<b>Expediente:</b>	<b>F-096-2017</b>		
<b>Rubro:</b>	<b>415 – CONSULTORIA DE INGENIERIA MECANICA</b>		

<b>Objeto de la contratación:</b>
<b>CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DE LA INGENIERIA MECANICA</b>

<b>ACTO DE APERTURA:</b>	
<b>Lugar/Dirección</b>	<b>GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM Avda. del Libertador 8.250, 3º Piso – Ala Correa – C.A.B.A.</b>
<b>Día y Hora:</b>	<b>23/10/2017 A LAS 11:10 HS.</b>

**Costo del Pliego: SIN VALOR**  
**Visita a Obra: NO APLICA**

**DESCRIPCIÓN**

<p><b>Consulta Nº1:</b> En caso de que algún profesional no resida en Bariloche y deba mudarse para prestar el servicio, ¿la CNEA cubre algún costo relativo a esto?</p> <p><b>Respuesta Nº1:</b> No, la cotización deberá incluir todos los gastos inherentes al SERVICIO ofertado. El importe total cotizado deberá comprender la totalidad de los costos y/o gastos requeridos para el debido cumplimiento del objeto de la contratación.</p> <p><b>Consulta Nº2:</b> ¿El proyecto CAREM ofrece beneficios para los trabajadores, por ejemplo comedor en planta, transporte para llegar al Centro Atómico, etc.?</p> <p><b>Respuesta Nº2:</b> No, sin embargo podrán hacer uso del servicio de transporte ofrecido por el Centro Atómico.</p> <p><b>Consulta Nº3:</b> ¿El adjudicatario debe proveer a los profesionales de ropa de trabajo o lo hará la CNEA?</p> <p><b>Respuesta Nº3:</b> CNEA no proveerá la ropa de trabajo, todos los elementos para realizar los servicios solicitados estarán a cargo del adjudicatario.</p>
--



**Consulta N°4:**

¿Hay posibilidad de que se requiera una extensión del plazo de tiempo de prestación del servicio?

**Respuesta N°4:**

Si, igualmente no se está contemplando por el momento dicha extensión.

**Consulta N°5:**

¿Qué sucedería si alguno de los profesionales debiera tomar vacaciones durante el plazo previsto? ¿Bastaría con que el adjudicatario provea el reemplazo con previa aprobación del nuevo profesional por parte de CNEA?

**Respuesta N°5:**

Previa autorización por parte de CNEA, el personal del adjudicatario podrá ausentarse para hacer uso de sus vacaciones, el adjudicatario solo podrá certificar las horas prestadas por el profesional, no contemplándose dentro de las mismas las vacaciones



Firma y Aclaración

Ing. Federico HERMIDA  
COORDINADOR de ING. MECÁNICA  
GERENCIA de AREA CAREM